

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S
Hovedgaden 1 A
4050 Skibby

Telefon: 47 59 00 00
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: bjergmark@brejnholt.dk
Hjemstedskommune: Frederikssund

Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt
Robin Morrison Brejnholt
Einar Holmberg

Direktion

Lars Otto Hylleholt Bai

Pengeinstitut

Spar Nord
Nordea

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast – og bygningsartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2022 var som forventet og resultat anses som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2023 en omsætning på nogenlunde samme niveau som i 2022, og med et tilfredsstillende resultat. Aktivitetsniveauet kan dog blive påvirket af rente og inflationsudviklingen.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produktegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Vi bakker op om initiativer der understøtter bæredygtigt byggeri og er FSC® certificeret (FSC® C129236) og PEFC™ certificeret (PEFC 09-31-094). Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, de giver mening.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2022 blev som forventet.

	2022	2021	2020	2019	2018
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	7.127	10.563	4.817	3.017	-3.182
Resultat af finansielle poster	-375	-357	-39	-158	-554
Årets resultat	5.258	7.942	3.723	2.228	-2.916
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	7.508	6.279	3.859	2.087	323
Aktiver i alt - balancesum	61.118	56.626	47.512	46.669	39.915
Egenkapital	26.728	21.470	13.528	9.805	1.577
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>	11,7	18,7	10,1	6,5	-8,0
Likviditetsgrad <i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>	150,0	156,5	145,2	134,0	118,3
Soliditetsgrad <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	43,7	37,9	28,5	21,0	4,0
Egenkapitalforrentning <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	21,8	45,4	31,9	39,1	-369,8
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	31	32	30	29	29

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	24.153.617	27.335
1	Personaleomkostninger	-15.005.859	-15.231
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.021.150	-1.541
	Resultat før finansielle poster	7.126.609	10.563
	Finansielle indtægter	376.125	387
3	Finansielle omkostninger	-751.292	-745
	Resultat før skat	6.751.441	10.206
4	Skat af årets resultat	-1.493.894	-2.264
5	Årets resultat	5.257.547	7.942

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
6	Grunde og bygninger	17.516.944	15.797
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.818.776	4.993
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse	6.565.042	1.653
	Materielle anlægsaktiver	27.900.762	22.442
	Anlægsaktiver i alt	27.900.762	22.442
	Varebeholdning	22.386.691	23.186
	Varebeholdninger	22.386.691	23.186
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.658.222	9.633
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.473.059	259
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	206.541	27
	Andre tilgodehavender	654.471	504
	Periodeafgrænsningsposter	63.915	0
	Tilgodehavender	10.056.208	10.423
	Likvide beholdninger	774.677	575
	Omsætningsaktiver i alt	33.217.576	34.184
	Aktiver i alt	61.118.338	56.626

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
9	Virksomhedskapital	7.000.000	7.000
	Overført resultat	19.727.674	14.470
	Egenkapital i alt	26.727.674	21.470
10	Hensættelser til udskudt skat	1.580.220	1.662
	Hensatte forpligtelser	1.580.220	1.662
	Gæld til realkreditinstitutter	9.984.814	10.577
	Kreditinstitutter	684.966	1.074
11	Langfristede gældsforpligtelser	10.669.780	11.651
	Ansvarlig lånekapital	0	5.000
	Gæld til realkreditinstitutter	592.456	586
	Kreditinstitutter	5.330.414	4.420
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.865.111	8.238
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.819.290	149
	Gæld til associerede virksomheder	2.501.973	9
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	575.684	154
	Anden gæld	2.455.737	3.286
	Kortfristede gældsforpligtelser	22.140.664	21.843
	Gældsforpligtelser i alt	32.810.444	33.494
	Passiver i alt	61.118.338	56.626
12	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
13	Eventualforpligtelser		
14	Kontraktlige forpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	7.000	14.470	21.470
Årets resultat	0	5.258	5.258
Egenkapital ultimo	7.000	19.728	26.728

Note		2022 DKK	2021 1.000 DKK
	Pengestrømsopgørelse		
	Årets resultat	5.257.547	7.942
	Afskrivninger, anlægsaktiver	1.989.698	1.400
	Finansielle indtægter	-376.125	-387
	Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-510.024	-505
	Finansielle omkostninger	751.293	745
	Skat af årets resultat	1.493.894	2.263
	Reguleringer	3.348.736	3.516
	Ændring i varebeholdninger	799.543	-6.659
	Ændring i tilgodehavender	366.662	44
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-645.539	4.110
	Ændring i driftskapital	520.666	-2.505
	Renteindbetalinger og lignende	376.125	387
	Renteudbetalinger og lignende	-718.335	-706
	Rentebetalinger og lignende	-342.211	-319
	Betalt skat	-1.154.021	-2.872
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.630.717	5.762
	Køb af materielle anlægsaktiver	-7.508.213	-3.815
	Salg af materielle anlægsaktiver	60.000	302
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.448.213	-3.513
	Ændring i langfristet gæld	-981.268	-1.590
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-981.268	-1.590
	Ændring i likvider	-798.764	659
	Likvider primo	-3.368.161	-4.027
	Likvider ultimo	-4.166.925	-3.368
	Ændring i likvider	-798.764	659

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	12.828.026	13.172
Pensioner	1.452.916	1.478
Andre omkostninger til social sikring	270.901	267
Øvrige personaleomkostninger	454.015	313
Personaleomkostninger i alt	15.005.859	15.231
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 31 beskæftigede (sidste år 32).		
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.		
2		
Afskrivninger, anlægsaktiver		
Bygninger	875.552	481
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.145.598	1.059
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	2.021.150	1.541
3		
Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	125.000	125
Andre finansielle omkostninger	626.292	620
Finansielle omkostninger i alt	751.292	745
4		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.575.684	2.154
Regulering af udskudt skat	-81.790	110
Skat af årets resultat i alt	1.493.894	2.264
5		
Resultatdisponering		
Forslået udbytte	0	0
Overført resultat	5.257.547	7.942
Årets resultat i alt	5.257.547	7.942

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
6 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	25.919.723	23.456
Tilgang i årets løb	2.595.884	2.464
Kostpris 31. december	<u>28.515.607</u>	<u>25.920</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-10.123.112	-9.642
Årets af- og nedskrivninger	-875.552	-481
Afskrivninger 31. december	<u>-10.998.664</u>	<u>-10.123</u>
Grunde og bygninger i alt	<u>17.516.944</u>	<u>15.797</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	11.896.936	10.650
Tilgang i årets løb	0	2.162
Afgang i årets løb	-295.846	-915
Kostpris 31. december	<u>11.601.090</u>	<u>11.897</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.904.014	-6.598
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	267.298	753
Årets af- og nedskrivninger	-1.145.598	-1.059
Afskrivninger 31. december	<u>-7.782.314</u>	<u>-6.904</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>3.818.776</u>	<u>4.993</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	<u>1.163.445</u>	<u>1.784</u>
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. januar	1.652.713	2.464
Tilgang i årets løb	4.912.329	1.653
Afgang i årets løb	0	-2.464
Kostpris 31. december	<u>6.565.042</u>	<u>1.653</u>
Materielle anlægsaktiver under udførelse i alt	<u>6.565.042</u>	<u>1.653</u>
9 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	7.000.000	7.000
Virksomhedskapital i alt	<u>7.000.000</u>	<u>7.000</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK
10 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat, primo	1.662.010	1.552
Årets ændring i udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-81.790	110
Hensættelser til udskudt skat i alt	1.580.220	1.662
11 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	7.549.384	8.168
12 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.		
13 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Brejnholt Familien Holding ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
14 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med følgende beløb: Restløbetid på 3 og 9 måneder med en samlet ydelse på i alt TDKK 77.		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 10.577, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 17.517.		
Der er herudover pantsætningsforbud i selskabets aktiver.		

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

16 Nærtstående parter
Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS (Moderselskab, ejerandel 51,0%)

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Horsens-Hornslyd A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Der har i 2022 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
